

## خط‌چهره

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴۵ شنوا و پدیدار هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- سرمایه‌های آزاد شده در کجا هزینه می‌شود؟**

**محمد حسنی – تهران:** آنگونه که مسئولان ارشد دولت خبر داده‌اند ۷میلیارد دلار از سرمایه‌های بلو که شده ایران آزاد شده است. این وعده‌ها قبل‌تر هم به گوش می‌رسید، اما سؤال این است که این سرمایه‌ها در کجا خرج می‌شود؟ چون در زندگی هر مردم هیچ نمودی ندارد و هر روز بخشی از صنایع غذایی و امکانات رفاهی گران‌تر می‌شوند. بنابر این تا در معیشت مردم تفاوتی حس نشود، مردم به حرف‌های دولت اعتنایی نمی‌کنند.

- چرا با استعمال قلیان در مراکز عمومی بر خورد نمی‌شود؟**

**یک شهروند – تهران:** پیرو خبر «سونامی سرطان‌ها محصول آرامش قلیان‌سراها» در روزنامه جوان و بر اساس قانون، دولت موظف است در اماکن عمومی از استعمال قلیان و عرضه آن جلوگیری کند. کاری که در شیراز توسط گشت شهرداری در بوستان‌ها و تفرجگاه‌ها کنترل می‌شود. چند شب قبل بنده در کنار دریاچه شهدای خلیج فارس تهران حضور داشتم، از هر سه خانواده متأسفانه به صورت تقریبی یا شاید دو خانواده یکی مشغول کشیدن قلیان بودند. این شرایط به غیر از گروه‌های جوانانی بود که روی صندلی مشغول استعمال قلیان بودند. واقعا شرایط درناکی بود، چون ما برای لذت از طبیعت آنجا رفته بودیم و دود قلیان‌ها دغال به دست‌ها محوطه را اشغال کرده بودند. پلیس و مأموران پارک هیچ بر خوردی با آنها نداشتند.

## سرخط

### کارت هوشمند سلامت، جایگزین دفتر چه‌های کاغذی بانثستگان از پرداخت فرانشیز در بیمارستان‌ها معاف می‌شوند

**معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی از صدور کارت‌های هوشمند سلامت برای بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی خبر داد و گفت:** جلسات متعددی در حال برگزاری است تا بر این اساس بتوانیم با صدور کارت‌های هوشمند سلامت اطلاعات مربوط به سلامت فرد بیمه‌شده را در این کارت‌ها با تسهیم کارت‌هایی که در دست بیمار است، ذخیره کنیم تا وقتی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند سوابق در پرونده الکترونیک قابل مشاهده باشند. دکتر محمدعلی همتی با بیان اینکه فاز یک مطالعاتی این طرح در حال انجام است و هر زودی عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود، گفت: بر این اساس، دفترچه‌های کاغذی تأمین اجتماعی جمع می‌شوند و فرد زمانی که به مراکز ملکی تأمین اجتماعی سرچشمه می‌کند، امور درمانی‌اش راحت‌تر انجام می‌شود، قاعدتاً نسخ پزشکی الکترونیکی می‌شود.

وی افزود: این طرح ابتدا در مراکز ملکی سازمان اجرا می‌شود و پس از آن با فراهم شدن زمینه‌های لازم، اجرای طرح در سایر مراکز نیز دنبال می‌شود. معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به اینکه آیا در حال حاضر تأمین اجتماعی در تمام استان‌های کشور دارای مراکز درمانی است، گفت: «بسنجا» گفت: تأمین اجتماعی متولی درمان نیست و به کمک نظام سلامت آمده است اما تأکید ما این است که به خصوص در نقاطی که مراکز درمانی نانشگاهی کمتری وجود دارد، ورود پیدا کرده و ارائه خدمت به بیماران را تسهیل کنیم. وی ادامه داد: طرحی در سازمان تأمین اجتماعی تحت عنوان سطح‌بندی وجود دارد که براساس آن به نسبت جمعیت بیمه‌شده و یکسری شاخص‌های تعریف شده مشخص می‌شود باید مراکز درمانی در کدام نقاط کشور راه‌اندازی شوند. مادر یک دوره به‌طور وسیع بیمارستان‌سازی کردیم اما سعی می‌کنیم در ادامه به سمت ساخت مراکز ملکی در مناطقی برویم که در آنجا حضور نداشتیم. همتی ضمن اعلام این خبر که قصد داریم در نقاطی از کشور که مراکز ملکی نداریم، امکانی را فراهم کنیم تا بانثستگان در صورت مراجعه به بیمارستان‌های دانشگاهی از پرداخت فرانشیز معاف شوند، گفت: مطالعات اجرایی این طرح در دست است و به زودی عملیات اجرایی آن شروع خواهد شد.

### رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر خیر داد

### حفظ باغات و کنترل جمعیت‌پذیری تهران با اصلاح مصوبه ۸ بندی دولت سابق

**رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به جلسه روز سه شنبه شورای عالی شهرسازی و معماری کشور از ابطال و اصلاح بندهای مصوبه ۹۱/۲۴ شورای عالی شهرسازی و معماری دولت سابق خبر داد.**

محمد سالاری در این خصوص گفت: این مصوبه در دولت قبل با حضور رئیس‌جمهور وقت به تصویب رسیده بود که عملاً باعث افزایش قابل توجه جمعیت شهر تهران، به‌هم خوردن تناسبات کالبدی پایتخت و از بین رفتن باغات به بی‌بهره‌است.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران ادامه داد: نهایتاً پس از حدود شش ماه کارشناسی شورای و همکاری متقابل، با مدیریت وزیر راه و شهرسازی و تعامل مثبت آقای قالیباف شهردار تهران، تغییراتی در بندهای ۱۰،۲، ۳ و ۴ این مصوبه با در نظر گرفتن حقوق شهروندان ساکن در زیرپهنه‌های مسکونی این مناطق در جهت ساماندهی به فضای کالبدی شهر و میناسبت با باغات تهران انجام شد. وی اضافه کرد: ابطال بند ۵ این مصوبه در راستای دغدغه‌های مقام معظم رهبری صورت گرفت. این بند مربوط به زیرپهنه ۲۴۱R (باغات به هم پیوسته شهر تهران از جمله باغات کن و سوهانک) است که با پیش نهاد شورای شهر تهران و شورای عالی شهرسازی ابطال شد.

سالاری تصریح کرد: در جلسه شورای عالی شهرسازی سابق، کل اراضی به هم پیوسته باغات که به موجب قانون، حداکثر ۱۵ درصد بارگذاری و به این تعلق می‌گرفت، دارای بارگذاری ۴ طبقه ۳۰ درصدی (مجموعاً ۱۲۰ درصد) شد که این امر موجب از بین رفتن بسیاری از باغات به هم پیوسته شهر تهران می‌شد. این عضو شورای شهر ادامه داد: بند ششم این مصوبه که کلیه اراضی دولتی متعلق به وزارت راه و شهرسازی در بندهای طرح تفصیلی جدید شهر تهران را – که اساساً اراضی توسعه ذخیره شهری بودند – به زیرپهنه‌های M.R یعنی تجاری و مسکونی با هدف در آمدزایی برای دولت تبدیل می‌کرد، در جلسه سه شنبه ابطال شد و عملاً این اراضی ذخیره توسعه شهری برای ارتقای زندگی شهروندان تهران باقی ماندند. سالاری در مورد بند ۸ این مصوبه اظهار داشت: با توجه به اینکه در راستای اجرای مفاد طرح جامع شهر تهران باید تمامی شهرک‌های شهر تهران با بارگذاری موجود و عدم احداث اضافه طبقه تثبیت می‌شدند و با عنایت به اینکه تعدادی از شهرک‌های مذکور در مفاد طرح تفصیلی شهر تهران گنجانده نشده‌اند، اعضای شورای عالی مصوب کردند تا این شهرک‌ها مورد بازبینی قرار گرفته و طبقات آنها تثبیت شود و لذا قرار شد این بند مورد بارگذاری قرار گیرد.

## چهارشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۲ | ۳۰ شوال ۱۴۳۵ | جمع‌جمعه

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۵

تجمیع کارشناسی نشده، عدالت را از سلامت دور می‌کند

# تجمیع بیمه‌های درمانی؛ درد یا درمان؟!



عکس: فاطمه عرفانیان / جوان

اگر چه سازمان بیمه سلامت ایرانیان هم اکنون مدتی است اعلام وجود کرده و رئیس و بودجه مستقل دارد اما هنوز هدف اصلی تشکیل این سازمان یعنی تجمیع بیمه‌های درمان اتفاق نیفتاده و سازمان‌های بیمه‌گر از اجرای این تکلیف قانونی سرباز می‌زنند. در عین حال این وجود دارد که میباید انجام بدهیم

**ادغام بیمه‌های درمان در سیمای قانون**
چالش با بیمه‌ها تقریباً از زمانی که این بخش از زیرمجموعه بهداشت و درمان خارج شد، یکی از اصلی‌ترین موضوعاتی بوده که مسئولان نظام سلامت با آن مواجه بوده‌اند. دولت یازدهم نیز کم‌کم دارد به همین چالش مبتلا می‌شود و گله‌های از بیمه‌ارمی‌توان از زبان دکتر سید حسن قاضی‌زاده هاشمی شنید. حالا دیگر وزیر بهداشت هم نسبت به تجمیع بیمه‌ها اظهار علاقه می‌کند چرا که به باور وی ادغام بخش درمان تأمین اجتماعی با سازمان بیمه سلامت، املاک و ساختمان‌های تأمین اجتماعی با چنین اقدامی مخالفند و برای طرح این مخالفت

## مجلس با حق التدریسی ماندن معلمان مخالفت کرد

فوریتی الحاقی یک تبصره به ماده ۱۷ قانون تعیین تکلیف استخدام معلمان حق التدریسی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی در وزارت آموزش و پرورش را مورد بررسی قرار دادند. در جریان بررسی کلیات این طرح لامرضا کتاب پیشنهاد سلب یک فوریت از طرح مذکور را مطرح کرد اما نمایندگان با ۹۸ رأی موافق، ۹۱ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر در

### اینترنت پرسرعت همراه خطر بزرگی برای فرهنگ بومی است

## مغایرت فعالیت نسل جدید موبایل با قانون اساسی

**آیت‌الله مکارم شیرازی: خدمات نسوم همراه اول خلاف شرع و اخلاق است**

کارشناسان در خصوص مغایرت بخشی از فعالیت نسل جدید تلفن همراه که «یاسان قانون اساسی دارد، هشتدار دادند. پیرو تصمیم وزارت ارتباطات مبنی بر ارائه اینترنت پرسرعت و خدمات نسل سوم برای تلفن همراه، کارشناسان فعال در حوزه مجازی درباره تبعات فرهنگی این اقدام و مغایرت بخشی از فعالیت نسل جدید تلفن همراه که با قانون اساسی دارد، هشدار دادند. این در حالی است که پس از مدت‌ها انتظار، رفت پیوست فرهنگی اپراتورهای موبایل توسط دبیر شورای عالی فضای مجازی برای تصویب در شورای عالی ارائه شود، اما وزیر ارتباطات از تحویل پیوست به رئیس‌جمهور خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین رضا غلامی، رئیس مرکز پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی صدرا

در میزگرد «الزامات ورود به نسل‌های بالاتر تلفن‌همراه» در باره تصمیم وزارت ارتباطات این باره گفت: بخشی از فعالیت نسل جدید تلفن همراه، اشکال قانون اساسی دارد و تحقق رسالت سازمان صدا و سیما را با مشکل روبه‌رو می‌کند. وی افزود: نباید شک کرد، آنچه در قانون اساسی درباره انحصار هرگونه کار رسانه‌ای- منظور رادیو و تلویزیون و شبه‌رادیو و تلویزیون- در دست سازمان صدا و سیما آمده است، کاملاً با منافع ملی سازگار است و جلوی انواع مظالم و بی‌عدالتی‌های رسانه‌ای را می‌گیرد و جادارد با ورود به موقع مجلس شورای اسلامی، تعارضی که میان کار این نسل از تلفن‌های همراه با مسئولیت صدا و سیما وجود دارد و قبلاً نیز شورای محترم نگاهبان نظر خود را در تفسیر قانون اساسی رسماً اعلام کرده است، از بین برود.

مهدی صرامی، مدیر عامل مجمع فعالان فضای مجازی انقلاب اسلامی (فرا) نیز در میزگرد

خبرگزاری فارس اظهار داشت: ارتقاء به نسل‌های بالاتر ارتباطی باید با رفع ابهام‌های قانونی موجود در این زمینه و مبتنی بر پیوست فرهنگی و ضوابط قانونی باشد، چراکه در غیر این صورت چالش‌های

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۳۲۷

## تعمین تکلیف با حق التدریسی ماندن معلمان مخالفت کرد

اجتماعی بر املاک خود، بخش درمان این سازمان در بیمه سلامت ایرانیان ادغام می‌شود. به باور وی، این ادغام برای آن است که هر ایرانی یک کارت سلامت الکترونیک داشته باشد و عدالت در سلامت اجرا شود و بیمه پایه درمان، پیشگیری، بهداشت و توانبخشی برای همه یکسان باشد. بنا به تأکید وی در صورت ادغام نیز قاعدتاً بیمه‌شدگان این سازمان باید همچنان از خدمات به صورت رایگان استفاده کنند چرا که حق بیمه بیشتری نسبت به کارکنان دولت پرداخت می‌کنند. محمد حسین قربانی دیگر عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ضمن تأکید بر اینکه بیمه تأمین اجتماعی هم از ادغام مستثنی نیست، معتقد است: پس از ادغام، شرایط درمان دیگر شرایط خاص خود را دارد و همه از یک سطح خدمات برخوردار می‌شوند.

- ادغام بیمه‌ها ضرورتی مشروط**

بدهی است ادغام بیمه‌های پایه سلامت یک تکلیف قانونی برای رفع تبعیض میان بیمه‌هایی نظیر بیمه بانک‌ها، شرکت نفت، شهرداری‌ها و سایر بیمه‌های رنگارنگی که صفر تا ۱۰۰ هزینه‌های درمانی بیمه‌شدگان را جبران می‌کنند با بیمه‌های ضعیفی چون بیمه خدمات درمانی و تأمین اجتماعی می‌تواند یک راهکار باشد اما با شرایطی، حتی وزیر بهداشت هم آذره‌ماه سال گذشته درباره تجمیع بیمه‌ها اینگونه اظهار نظر کرده بود: «در تجمیع بیمه‌ها باید پرسید آیا با یکپارچه شدن بیمه‌ها، آنتهایی که راضی هستند مانند سایرین ناراضی می‌شوند و ناراضی‌ها راضی؟ اگر می‌خواهیم افرادی را که از بیمه خود رضایت ندارند، راضی کنیم، باید پول کافی در اختیار وزارت رفاه قرار دهیم یعنی بیمه‌ها منابعی در اختیارشان باشد که بتوانند تعهدات بیشتری را متقبل شوند و سقف و افراد بیشتری را پوشش دهند. اما اگر می‌خواهیم با تجمیع بیمه‌ها افرادی را که از بیمه‌های تکمیلی راضی هستند، ناراضی کنیم، این به معنای توزیع کمبود و فقر است. بر اساس به نظر می‌رسد برای اجرای ادغام باید کارشناسی شده‌تر قدم برداشت؛ چرا که بعید به نظر می‌رسد شهرداری‌ها، بانک‌ها و شرکت‌هایی همچون نفت و پتروشیمی و همچنین صدا و سیما از ارائه خدمات مطلوب به کارکنانشان کوتاه بیمانند. از کاهش خدمات به سطح پایین‌تر از این ادغام بخش درمان تأمین اجتماعی با سازمان بیمه سلامت، املاک و ساختمان‌های تأمین اجتماعی ادغام نمی‌شوند؛ یعنی با حفظ مالکیت تأمین

مندان معلمان مخالفت کرد
پیش‌دستانی و مربیان خرید خدمت آموزشی را که در اولویت استخدام قرار دارند، بدون رعایت ماده ۱۸ قانون به صورت حق‌التدریسی به کار گیرد. این طرح از سوی جمعی از نمایندگان و در ارد کردند. بر اساس این طرح دو فوریت آن در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس به تصویب رسیده بود اما کلیات این طرح در جلسه بیروزر کرد شد، وزارت آموزش و پرورش مکلف می‌شد مربیان

صحن علنی پارلمان با آن مخالفت کردند. وکلای ملت در نهایت با ۱۰۹ رأی موافق، ۲۴ رأی مخالف و ۱۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۹ نماینده حاضر در صحن علنی کلیات این طرح را رد کردند. بر اساس این طرح دو فوریت آن در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس به تصویب رسیده بود اما کلیات این طرح در جلسه بیروزر کرد شد، وزارت آموزش و پرورش مکلف می‌شد مربیان

## گزیده

رئیس دیوان عدالت اداری:

### دولت و مجلس حدود اختیارات رئیس‌جمهور را تعیین کنند



حجت‌الاسلام منتظری گفت:

بیم آن می‌رود که عدم تعیین تکلیف اصل ۱۱۳قانون اساسی به اختلافی غیر قابل قبول منتهی شود. رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به موضوع اصل ۱۱۳ قانون اساسی گفت: بیم آن می‌رود که این موضوع به موضوع اختلافی غیر قابل قبولی منتهی شود. پسندیده است دولت و مجلس با همکاری هم حدود اختیارات رئیس‌جمهور را تعیین کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در جلسه هیئت عمومی دیوان همچنین با تبریک هفته دولت به همه کارکنان و شاغلان در بخش‌های دولتی، به موضوع حدود مسئولیت رئیس‌جمهور در قانون اساسی که مجدداً مطرح شده است، اشاره کرد و اظهار داشت: در اصل ۱۱۳ قانون اساسی و به موجب اصلاحیه سال ۱۳۶۸ آمده است، «پس از مقام رهبری، رئیس‌جمهور عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً

بر رهبری مربوط می‌شود، بر عهده دارد.»

وی افزود: اینکه اجرای اصل این چگونه باشد، همواره در دولت‌های گذشته نیز مورد بحث و اختلاف نظر بوده و برداشت‌های متفاوتی از این اصل می‌شود، به نحوی که برخی رئیس‌جمهور را مسئول اجرا شدن قانون اساسی می‌دانند و نه اجرا کردن آن. ضمن اینکه برخی نیز معتقدند با توجه به اصل تفکیک قوا، رئیس‌جمهور تنها مسئول اجرای

اصولی است که بر عهده قوه مجریه نهاده شده است.

رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به حذف عبارت «تنظیم روابط قوای سه‌گانه» از مسئولیت‌های اجرایی رئیس‌جمهور در اصل ۱۱۳ قانون اساسی پس از اصلاح تصریح کرد: در این عبارت شائبه دخالت بوده که حذف شده‌است. بنابراین آنان که مدعی هستند، رئیس‌جمهور می‌تواند در همه مسائل ورود یابد، باید به این مسئله توجه کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری افزود: به علاوه تفسیر قانون اساسی بر عهده شورای نگهبان است و شورای نگهبان در تفسیری از اصل ۱۱۳ بیان داشته است که اولاً مستفاد از اصول متعدد قانون اساسی آن است که مقصود از مسئولیت اجرا در اصل ۱۱۳ قانون اساسی، امری غیر از نظارت بر اجرای قانون اساسی است. ثانیاً، مسئولیت رئیس‌جمهور در اصل ۱۱۳ شامل مواردی نمی‌شود که قانون اساسی تشخیص، برداشت، نوع و کیفیت اعمال اختیارات و وظایفی را به عهده مجلس خبرگان رهبری، شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و هر مقام و دستگاه دیگری که قانون اساسی به آنها اختیار یا وظیفه‌ای محول کرده‌است. ثالثاً، در مواردی که به موجب قانون اساسی رئیس‌جمهور حق نظارت و مسئولیت اجرا ندارد، حق ایجاد هیچگونه تشکیلاتی را هم ندارد.

وی تأکید کرد: با توجه به اینکه این موضوع همواره از سوی دولت‌های مختلف مطرح شده و بیم آن می‌رود که به موضوع اختلافی غیر قابل قبولی منتهی شود، پسندیده است که دولت و مجلس با همکاری هم حدود اختیارات رئیس‌جمهور را در اصل ۱۱۳ قانون اساسی تعیین کنند.

رئیس دیوان عدالت اداری با تذکر نسبت به موضوع اصول معطل مانده قانون اساسی که اجرای آن از وظایف دولت است و متأسفانه از گذشته تا به حال هیچ اقدام مؤثری در اجرایی کردن آنها انجام نشده است، گفت: از باب دلسوزی به قوه مجریه می‌گویم که بهتر است دولت به اجرای اصول معطل مانده و وظایفی که در اجرای قانون اساسی برعهده دارد، بپردازد.

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری با طرح این پرسش که چرا دولت‌ها در طول سال‌های پس از انقلاب و تأسیس قانون اساسی تاکنون نسبت به اجرای کردن برخی اصول اقدام نکرده‌اند، اضافه کرد: اصل هشتم از اصول مهم قانون اساسی در احیای قانونمندان امر به معروف و نهی از منکر است که تا به امروز در زمین مانده و متأسفانه هیچ دولتی تا کنون برای احیای آن اقدام نکرده است. وی ادامه داد: همچنین نمونه دیگر اصول اجرا نشده قانون اساسی، اصل پنجاهم در موضوع حفاظت از محیط زیست است که نیازمند توجه جدی است.

رئیس دیوان عدالت اداری گفت: اینکه تا این اندازه در کشور شاهد تخریب محیط‌زیست و منابع ملی هستیم و همچنین ساخت‌وسازهای بی‌برهه در مناطق ساحلی، جنگلی و از بین رفتن طبیعت وجود دارد، نشان می‌دهد که به اجرای این اصل توجهی نشده است. حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در ادامه سخنان خود طرح این انتقادات را به دولت از سرخیز خواهی و دلسوزی دانست و اذعان کرد: انتظار ما از دولتمردان این است که این نظر مخالفی، منطقی و دلسوزانه ارائه شد، آن را بپذیرند. وی اضافه کرد: خواننده به پیامبر اسلام که عقل کل بود نیز امر کرده تا در امور اجتماعی و اجرایی با مردم مشورت و پس از آن به خدا توکل کند.

### هشدار یک متخصص تغذیه

### مراقب ماهی‌های آلوده باشید

**ماهی‌های آب‌های آزاد، آلوده به فلزات سنگین و ناقل میکروب هستند**

**یک متخصص تغذیه به هشدار بر سه مردم در مورد مصرف ماهی آب‌های آزاد، آلوده به فلزات سنگین و فوسولات انسانی گفت:** برخی از این ماهی‌ها حاوی سموم فلزات سنگین، سرطان‌زا و ناقل بیماری‌های میکروبی هستند.

مر ترضی صفوی به مردم هشدار داد تا از خوردن ماهی پرورش یافته در آب‌های آلوده بپرهیز کنند. وی تأکید کرد: بیشترین مسئله در مورد آبی که ماهی در آن پرورش می‌یابد، این است که فلزات سنگین نباید در این آب باشند. این متخصص تغذیه به «فارس» گفت: مثلاً آلودگی‌های ناشی از صنایع که وارد آب دریا می‌شود، می‌تواند بسیار آسیب‌زننده باشد.

به گفته وی، جیوه، کادمیوم، سرب و دیگر فلزات سنگین اگر داخل آب باشند به ماهی انتقال پیدا می‌کنند و ماهی‌ها از نظر فلزات سنگین آلوده می‌شوند و مصرف آنها بیماری‌های مختلفی از جمله بیماری‌های قلبی، کیبوی و انواع سرطان‌ها را ایجاد می‌کند.

صفوی خاطر نشان کرد: آب محل صید و پرورش ماهی حتماً باید از نظر سلامتی و محیط زیست عاری از آلودگی باشد. وی همچنین به آب‌های حاوی فوسلات انسانی نیز اشاره کرد و یادآور شد: اگر آلودگی‌های میکروبی مانند فوسلات انسانی هم در آب باشد، از طریق ماهی به انسان منتقل شده و می‌تواند مضر باشد. این متخصص تغذیه هشدار داد: درصد آلودگی دربای خزر به فوسلات انسانی و خلیج فارس به جیوه آب بالاتر از استاندارد بین‌المللی باشد، قطعاً محل مناسبی برای صید ماهی به شمار نمی‌رود.

وی در مورد چگونگی نظارت بر سلامت ماهی‌ها گفت: مردم که از مایشگاه‌ها نذرند تا سلامت ماهی تضمین شود، بیشتر باید واحدهای نظارتی مانند ادارات دامپزشکی وقتی که در کشتارگاه‌ها و شیلات مهر تأیید و کنترل را در محضولات می‌زنند، این مسائل را کنترل کنند. صفوی در دیگر تأکید کرد: ماهی اگر این آلودگی را داشته باشد برای گروه‌های آسیب‌پذیر مانند خانم‌های باردار، مادران شیرده، کودکان و سالمندان خطرناک خواهد بود.